

## 連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
<b>【資産の部】</b>		<b>【負債の部】</b>	
固定資産	32,343,549,156	固定負債	5,514,875,073
有形固定資産	30,149,949,788	地方債等	4,955,218,011
事業用資産	8,279,057,797	長期未払金	-
土地	1,541,051,790	退職手当引当金	559,349,306
立木竹	892,518,300	損失補償等引当金	-
建物	14,532,510,338	その他	307,756
建物減価償却累計額	-9,322,460,439	流動負債	694,564,653
工作物	1,655,477,522	1年内償還予定地方債等	603,424,271
工作物減価償却累計額	-1,167,667,570	未払金	14,441,332
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	2,196,990	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-2,196,989	賞与等引当金	49,655,575
航空機	-	預り金	27,043,475
航空機減価償却累計額	-	その他	-
その他	-	負債合計	6,209,439,726
その他減価償却累計額	-	<b>【純資産の部】</b>	
建設仮勘定	147,627,855	固定資産等形成分	33,182,837,240
インフラ資産	20,901,146,159	余剰分(不足分)	-5,779,071,230
土地	103,251,893	他団体出資等分	-
建物	3,718,834,870		
建物減価償却累計額	-1,941,167,501		
工作物	58,515,092,698		
工作物減価償却累計額	-39,538,820,721		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	43,954,920		
物品	1,769,932,780		
物品減価償却累計額	-800,186,948		
無形固定資産	5,634,048		
ソフトウェア	5,634,048		
その他	-		
投資その他の資産	2,187,965,320		
投資及び出資金	38,386,000		
有価証券	3,355,000		
出資金	35,031,000		
その他	-		
長期延滞債権	17,179,464		
長期貸付金	411,000		
基金	2,132,669,456		
減債基金	391,134,804		
その他	1,741,534,652		
その他	8,400		
徴収不能引当金	-689,000		
流動資産	1,269,656,580		
現金預金	390,375,484		
未収金	9,140,511		
短期貸付金	-		
基金	839,288,084		
財政調整基金	839,288,084		
減債基金	-		
棚卸資産	28,339,576		
その他	2,659,925		
徴収不能引当金	-147,000		
繰延資産	-	純資産合計	27,403,766,010
資産合計	33,613,205,736	負債及び純資産合計	33,613,205,736

## 連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	6,445,890,655
業務費用	4,264,205,027
人件費	1,130,050,769
職員給与費	681,848,229
賞与等引当金繰入額	49,506,181
退職手当引当金繰入額	40,512,000
その他	358,184,359
物件費等	3,065,213,768
物件費	1,163,946,916
維持補修費	205,481,332
減価償却費	1,695,771,235
その他	14,285
その他の業務費用	68,940,490
支払利息	19,510,626
徴収不能引当金繰入額	450,000
その他	48,979,864
移転費用	2,181,685,628
補助金等	2,016,096,915
社会保障給付	149,138,384
その他	16,450,329
経常収益	472,826,013
使用料及び手数料	150,400,950
その他	322,425,063
純経常行政コスト	5,973,064,642
臨時損失	72,000
災害復旧事業費	-
資産除売却損	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	72,000
臨時利益	2,895,333
資産売却益	2,895,333
その他	-
純行政コスト	5,970,241,309

## 連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日

(単位:円)

科目	合計	連結純資産変動計算書		
		固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	28,440,652,302	34,350,719,160	-5,910,066,858	-
純行政コスト(△)	-5,970,241,309		-5,970,241,309	-
財源	4,993,350,366		4,993,350,366	-
税金等	3,226,401,867		3,226,401,867	-
国県等補助金	1,766,948,499		1,766,948,499	-
本年度差額	-976,890,943		-976,890,943	-
固定資産等の変動(内部変動)		-1,071,003,855	1,071,003,855	
有形固定資産等の増加		533,329,869	-533,329,869	
有形固定資産等の減少		-1,695,771,223	1,695,771,223	
貸付金・基金等の増加		162,432,360	-162,432,360	
貸付金・基金等の減少		-70,994,861	70,994,861	
資産評価差額	-	-	-	
無償所管換等	10,110,000	10,110,000		
他団体出資等分の増加				-
他団体出資等分の減少				-
比例連結割合変更に伴う差額	-63,725,862	-100,608,565	36,882,703	-
その他	-6,379,487	-6,379,500	13	-
本年度純資産変動額	-1,036,886,292	-1,167,881,920	130,995,628	-
本年度末純資産残高	27,403,766,010	33,182,837,240	-5,779,071,230	-

## 連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日

(単位:円)

科目	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	4,745,077,260
業務費用支出	2,549,323,127
人件費支出	1,094,852,720
物件費等支出	1,369,800,899
支払利息支出	19,510,626
その他の支出	65,158,882
移転費用支出	2,195,754,133
補助金等支出	2,030,165,420
社会保障給付支出	149,138,384
その他の支出	16,450,329
業務収入	5,414,764,409
税込等収入	3,170,414,933
国県等補助金収入	1,753,496,626
使用料及び手数料収入	143,755,240
その他の収入	347,097,610
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	128,383
業務活動収支	669,815,532
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	625,003,919
公共施設等整備費支出	533,329,869
基金積立金支出	78,674,050
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	13,000,000
その他の支出	-
投資活動収入	36,781,434
国県等補助金収入	13,323,490
基金取崩収入	40,388,612
貸付金元金回収収入	13,174,000
資産売却収入	2,895,332
その他の収入	-33,000,000
投資活動収支	-588,222,485
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	739,871,159
地方債等償還支出	739,871,159
その他の支出	-
財務活動収入	621,295,300
地方債等発行収入	621,295,300
その他の収入	-
財務活動収支	-118,575,859
本年度資金収支額	-36,982,812
前年度末資金残高	405,065,772
比例連結割合変更に伴う差額	-4,623,306
本年度末資金残高	363,459,654
前年度末歳計外現金残高	36,166,958
本年度歳計外現金増減額	-9,251,128
本年度末歳計外現金残高	26,915,830
本年度末現金預金残高	390,375,484